



Ayuntamiento de Escacena del Campo

PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS, QUE REGIRÁ EL CONTRATO DE SUMINISTRO DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN Y ELEMENTOS AFINES PARA EL MANTENIMIENTO DE LAS VÍAS PÚBLICAS E INFRAESTRUCTURAS MUNICIPALES

1.- OBJETO DEL CONTRATO Y SERVICIO DE SUMINISTRO

El objeto del presente Pliego de Condiciones es fijar los requisitos técnicos que han de regir a licitación para el contrato de suministro expresado para el Ayuntamiento de Escacena del Campo.

Se concluye que el material necesario será el indicado en los Anexos 1, 2 y 3 que acompañan el presente pliego. Hacer constar expresamente, que la enumeración y descripción de los materiales a suministrar no es limitativa ni excluyente, pudiendo este Ayuntamiento solicitar el suministro de materiales no expresamente señalados en los anexos, en estos supuestos se aplicará el precio de mercado (y oficial en caso de existir) del material, siendo éste fijado de forma contradictoria entre ambas partes y aplicando a dicho precio el porcentaje de descuento ofertado por el Adjudicatario.

Se realiza la división en 3 Lotes del Contrato, de acuerdo a lo señalado en el PCAP, siendo el conjunto de los materiales objeto del suministro fácilmente surtidos por cualquier empresa del ramo.

1. PRECIO.

Conforme a lo determinado en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

2. CARACTERÍSTICAS DE LOS MATERIALES Y/O ELEMENTOS A SUMINISTRAR

Los materiales y/o elementos a suministrar serán los indicados en los ANEXOS que forman parte de este Pliego.

Debe considerarse que los materiales indicados con especificación de marca y modelo en su caso son a título orientativo de sus características técnicas, pudiendo ser suministrados de otra marca y/o modelo con características similares a las indicadas y siempre con la aprobación del responsable del servicio correspondiente.

3. DURACIÓN DEL CONTRATO

Conforme a lo señalado en el PCAP

Ayuntamiento de Escacena del Campo

Calle Mesón nº 3, Escacena del Campo. 21870 (Huelva). Tfno. 959423282. Fax: 959107680





Ayuntamiento de Escacena del Campo

4. PLAZOS DE ENTREGA

El adjudicatario vendrá obligado a suministrar los materiales solicitados en un plazo no superior a 7 días a contar desde la fecha de la confirmación del pedido, salvo causa de fuerza mayor suficientemente acreditada.

5. FÓRMULA DE PEDIDOS

Todos los pedidos serán tramitados y confirmados por el Departamento competente de este Ayuntamiento.

6. LUGAR DE ENTREGA DEL MATERIAL

Todos los materiales serán entregados en la Dependencia-Departamento que sea indicado por el Ayuntamiento, no obstante, en casos puntuales incluso podrán ser recogidos por personal municipal en los almacenes o dependencias del propio adjudicatario.

ANEXOS. DETERMINACIÓN DE LOS LOTES

Anexo 1.- LOTE 1 Mezclas bituminosas

Artículo	Cantidad	Precio (€)	Totales (€)
Asfalto en frío (bote 20 kg)	300,00	18,50 €	5.550,00 €
Asfalto en frío Tn	5,00	125,50 €	627,50 €
Total (IVA excluido)			6.177,50 €
Total IVA (21%)			1.297,28 €
Total (IVA incluido)			7.474,78 €



Ayuntamiento de Escacena del Campo

Anexo 2.- LOTE 2 Cementos y morteros

TIPO	Articulo	Cantidad	Precio (€)	Totales (€)
Kg	Saco de cemento 25 kg	1500,00	4,60 €	6.900,00 €
Kg	Saco de monocapa gris 25 kg	50,00	4,15 €	207,50 €
Kg	Saco de monocapa blanco 25 kg	50,00	4,15 €	207,50 €
kg	Saco de pegoland gris 25 kg	100,00	5,05 €	505,00 €
kg	Saco de pegoland blanco 25 kg	100,00	5,40 €	540,00 €
kg	Saco de pegolan porcelanico glexible blanco 25 kg	25,00	13,85 €	346,25 €
kg	Saco KeraKoll bioflex porcelanico 25 kg	25,00	10,90 €	272,50 €
Kg	Saco de yeso 18 kg	100,00	2,72 €	272,00 €
Kg	Saco de farecor multiusos 25 kg	25,00	2,99 €	74,75 €
Kg	Saco de morcem 25 kg gris	25,00	8,30 €	207,50 €
Total (IVA excluido)				9.533,00 €
Total IVA (21%)				2.001,93 €
Total (IVA incluido)				11.534,93 €





Ayuntamiento de Escacena del Campo

Anexo 3.- LOTE 3 Materiales básicos de construcción

TIPO	Articulo	Cantidad	Precio (€)	Totales (€)
M3	Arena cernida	50,00	32,00 €	1.600,00 €
M3	Gravilla ligada	80,00	36,00 €	2.880,00 €
Tn	Todo uno	100,00	15,00 €	1.500,06 €
M3	Hormigón HM-20/B/20	20,00	120,00 €	2.400,00 €
M3	Hormigón HM-25/B/15	25,00	135,00 €	3.375,00 €
UD	Bordillo bicapa 100x20x10 gris	200,00	3,80 €	760,00 €
UD	Bordillo 50X22X20	200,00	3,20 €	640,00 €
M2	Pavimento hidraulica punta diamante roja 30x30	50,00	9,20 €	460,00 €
M2	Pavimento hidraulica 9 tacos gris 30x30	200,00	8,70 €	1.740,00 €
M2	Pavimento hidraulica pizarra alberto 40x40	200,00	12,60 €	2.520,00 €
M2	Pavimento hidraulica pizarra gris oscuro 40x40	100,00	12,00 €	1.200,00 €
Kg	Acero corrugado en barras B 500 S	2500,00	1,05 €	2.634,00 €
UD	Mallazo 20x20x6 mm	50,00	36,20 €	1.810,00 €
Ud	Machihembrado 100x25x4 m	25,00	1,95 €	48,75 €
Ud	Machihembrado 90x25x4 cm	25,00	2,05 €	51,25 €
Ud	Ladrillo hueco doble de 23x10x5 cm	2500,00	0,19 €	467,50 €
Ud	Ladrillo hueco sencillo racilla de 23x11.5x2,5 cm	2500,00	0,17 €	425,00 €
Ud	Ladrillo hueco doble de 7 cm	2500,00	0,26 €	650,00 €
Ud	Ladrillo perforado de 10 cm	1500,00	0,30 €	450,00 €
Total (IVA excluido)				25.611,81 €
Total IVA (21%)				5.378,48 €
Total (IVA incluido)				30.990,29 €





Ayuntamiento de Escacena del Campo

Anexo 4.- PRESUPUESTO DE CONTRATO

En función de la previsión de las obras a ejecutar, se establece como presupuesto máximo del gasto del contrato la cantidad de CINCUENTA MIL EUROS. (50.000,00 € IVA INCLUIDO)

N.º LOTE	DESCRIPCIÓN DEL LOTE	DEL	IMPORTE MÁXIMO (IVA EXCLUIDO)	IMPORTE MÁXIMO (IVA INCLUIDO)	CÓDIGO CPV
Lote 1	MEZCLA BITUMINOSAS		6.177,50 €	7.474,78 €	44113620-7
Lote 2	CEMENTO MORTEROS	Y	9.533,00 €	11.534,93 €	44222800-9
	Cementos				44111200-3
	Morteros				44111800-9
	Yeso				44921100-3
Lote 3	MATERIALES CONST.		25.611,81 €	30.990,29 €	44100000-1
	Materiales para obras de construcción				44111000-1
	Bordillos				44912400-0
	Ladrillos				44111100-2
	Materiales de pavimentación				44113100-6
	Acero				14622000-7
	TOTAL		41.322,31 €	50.000,00 €	

Dichas cantidades no constituyen compromiso alguno por parte del Ayuntamiento de Escacena del Campo en cuanto al gasto a realizar. El volumen total del gasto vendrá determinado por los pedidos efectivamente formalizados y suministrados, en función de las necesidades de las obras que se ejecuten durante la vigencia del contrato.

EN ESCACENA DEL CAMPO, A FECHA DE FIRMA ELECTRÓNICA.

